



Systemex Nordic ApS

Hedegaardsvej 88
2300 Copenhagen S
CVR No. 38251120

Annual report 01.04.2022 - 31.03.2023

The Annual General Meeting adopted the annual
report on 03.10.2023

Ulf Sigurd Skimmeland
Chairman of the General Meeting

Contents

| | |
|--|----|
| Entity details | 2 |
| Statement by Management | 3 |
| Independent auditor's report | 4 |
| Management commentary | 7 |
| Income statement for 2022/23 | 9 |
| Balance sheet at 31.03.2023 | 10 |
| Statement of changes in equity for 2022/23 | 12 |
| Cash flow statement for 2022/23 | 13 |
| Notes | 14 |
| Accounting policies | 17 |

Entity details

Entity

Sysmex Nordic ApS
Hedegaardsvej 88
2300 Copenhagen S

Business Registration No.: 38251120
Registered office: Copenhagen
Financial year: 01.04.2022 - 31.03.2023

Executive Board

Ulf Sigurd Skimmeland
Keith Lawrence Howes
Satu Sisko Marjaana Körner

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

| | 2022/23 | 2021/22 | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 |
|---|---------|---------|---------|---------|----------|
| | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 |
| Key figures | | | | | |
| Gross profit/loss | 95,752 | 92,622 | 76,647 | 69,058 | 37,894 |
| Operating profit/loss | 23,874 | 23,096 | 16,374 | 22,496 | (8,259) |
| Net financials | 202 | (823) | (921) | 750 | (376) |
| Profit/loss for the year | 19,066 | 17,264 | 11,050 | 18,031 | (11,185) |
| Total assets | 125,334 | 131,252 | 126,921 | 130,304 | 135,244 |
| Investments in property, plant and equipment | 2,424 | 1,252 | 1,320 | 818 | 429 |
| Equity | 63,951 | 60,555 | 67,423 | 53,079 | 38,652 |
| Ratios | | | | | |
| Return on equity (%) | 30.63 | 26.98 | 18.34 | 39.31 | 25.83 |
| Equity ratio (%) | 51.02 | 46.14 | 53.12 | 40.73 | 28.58 |

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Average equity}} * 100$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity}}{\text{Total assets}} * 100$

Primary activities

The Company's activity consists of wholesale of machinery, equipment and accessories for the health care industry.

Development in activities and finances

The profit for the year amounts to DKK 19,066 thousand.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The result is satisfactory and above the expectations set out last year.

The result is positively affected from taking over distribution of a third-party hematology product and higher sales volumes in the financial year.

Outlook

Management expects the result for the financial year 2023/24 to be within the interval DKK 15,000 thousand to DKK 20,000 thousand.

Environmental performance

The Company recognizes environmental issues and as part of the Sysmex Group a wide range of initiatives are taken to reduce the climate impact. The major environmental impact from the Group arises from production that is done mostly in Japan and Germany.

Research and development activities

Research and development activities are carried out on a Group level.

The Company invests in ongoing development and education of employees. This is done mainly through the Sysmex Academy to ensure that all employees are fully updated, able to advise our customers and to provide service to our customers' installations.

Foreign branches

The Company operates in all Nordic countries with an office in Copenhagen and branch offices in both Sweden and Norway.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022/23

| | Notes | 2022/23 DKK'000 | 2021/22 DKK'000 |
|--|-------|--------------------|--------------------|
| Gross profit/loss | | 95,752 | 92,622 |
| Staff costs | 1 | (69,266) | (66,903) |
| Depreciation, amortisation and impairment losses | | (2,612) | (2,623) |
| Operating profit/loss | | 23,874 | 23,096 |
| Other financial income | | 2,273 | 487 |
| Other financial expenses | | (2,071) | (1,310) |
| Profit/loss before tax | | 24,076 | 22,273 |
| Tax on profit/loss for the year | 2 | (5,010) | (5,009) |
| Profit/loss for the year | 3 | 19,066 | 17,264 |

Balance sheet at 31.03.2023

Assets

| | Notes | 2022/23 DKK'000 | 2021/22 DKK'000 |
|--|-------|--------------------|--------------------|
| Other fixtures and fittings, tools and equipment | | 3,879 | 4,449 |
| Leasehold improvements | | 52 | 78 |
| Property, plant and equipment | 4 | 3,931 | 4,527 |
| Deposits | | 417 | 433 |
| Financial assets | 5 | 417 | 433 |
| Fixed assets | | 4,348 | 4,960 |
| Manufactured goods and goods for resale | | 32,623 | 35,112 |
| Inventories | | 32,623 | 35,112 |
| Trade receivables | | 35,070 | 35,649 |
| Receivables from group enterprises | | 4,678 | 480 |
| Deferred tax | 6 | 87 | 128 |
| Other receivables | | 180 | 190 |
| Prepayments | 7 | 2,873 | 1,367 |
| Receivables | | 42,888 | 37,814 |
| Cash | | 45,475 | 53,366 |
| Current assets | | 120,986 | 126,292 |
| Assets | | 125,334 | 131,252 |

Equity and liabilities

| | Notes | 2022/23 DKK'000 | 2021/22 DKK'000 |
|--|-------|--------------------|--------------------|
| Contributed capital | | 8,000 | 8,000 |
| Retained earnings | | 28,431 | 40,655 |
| Proposed dividend | | 27,520 | 11,900 |
| Equity | | 63,951 | 60,555 |
| Other provisions | 8 | 219 | 261 |
| Provisions | | 219 | 261 |
| Trade payables | | 2,915 | 5,656 |
| Payables to group enterprises | | 88 | 12,765 |
| Tax payable | | 2,191 | 3,850 |
| Other payables | | 25,764 | 24,994 |
| Deferred income | 9 | 30,206 | 23,171 |
| Current liabilities other than provisions | | 61,164 | 70,436 |
| Liabilities other than provisions | | 61,164 | 70,436 |
| Equity and liabilities | | 125,334 | 131,252 |
| Unrecognised rental and lease commitments | 11 | | |
| Assets charged and collateral | 12 | | |
| Related parties with controlling interest | 13 | | |
| Transactions with related parties | 14 | | |
| Group relations | 15 | | |

Statement of changes in equity for 2022/23

| | Contributed capital DKK'000 | Retained earnings DKK'000 | Proposed dividend DKK'000 | Total DKK'000 |
|---------------------------|--|--|--|--------------------------|
| Equity beginning of year | 8,000 | 40,655 | 11,900 | 60,555 |
| Ordinary dividend paid | 0 | 0 | (11,900) | (11,900) |
| Exchange rate adjustments | 0 | (3,770) | 0 | (3,770) |
| Profit/loss for the year | 0 | (8,454) | 27,520 | 19,066 |
| Equity end of year | 8,000 | 28,431 | 27,520 | 63,951 |

Cash flow statement for 2022/23

| | Notes | 2022/23 DKK'000 | 2021/22 DKK'000 |
|---|-------|--------------------|--------------------|
| Operating profit/loss | | 23,874 | 23,096 |
| Amortisation, depreciation and impairment losses | | 2,545 | 2,623 |
| Other provisions | | (42) | (949) |
| Working capital changes | 10 | (14,009) | 19,033 |
| Cash flow from ordinary operating activities | | 12,368 | 43,803 |
| Financial income received | | 2,273 | 487 |
| Financial expenses paid | | (2,071) | (1,305) |
| Taxes refunded/(paid) | | (6,628) | (6,409) |
| Cash flows from operating activities | | 5,942 | 36,576 |
| Acquisition etc of property, plant and equipment | | (2,424) | (1,252) |
| Sale of property, plant and equipment | | 475 | 40 |
| Sale of fixed asset investments | | 16 | 0 |
| Cash flows from investing activities | | (1,933) | (1,212) |
| Free cash flows generated from operations and investments before financing | | 4,009 | 35,364 |
| Dividend paid | | (11,900) | (24,000) |
| Cash flows from financing activities | | (11,900) | (24,000) |
| Increase/decrease in cash and cash equivalents | | (7,891) | 11,364 |
| Cash and cash equivalents beginning of year | | 53,366 | 42,002 |
| Cash and cash equivalents end of year | | 45,475 | 53,366 |
| Cash and cash equivalents at year-end are composed of: | | | |
| Cash | | 45,475 | 53,366 |
| Cash and cash equivalents end of year | | 45,475 | 53,366 |

Notes

1 Staff costs

| | 2022/23 | 2021/22 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| Wages and salaries | 54,256 | 56,362 |
| Pension costs | 6,217 | 3,584 |
| Other social security costs | 7,702 | 6,281 |
| Other staff costs | 1,091 | 676 |
| | 69,266 | 66,903 |
| Average number of full-time employees | 76 | 78 |

| | Remuneration of Management 2022/23 | Remuneration of Management 2021/22 |
|-----------------|---|---|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| Executive Board | 1,976 | 2,039 |
| | 1,976 | 2,039 |

2 Tax on profit/loss for the year

| | 2022/23 | 2021/22 |
|--------------------------------------|----------------|----------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| Current tax | 5,116 | 4,289 |
| Change in deferred tax | 41 | 565 |
| Adjustment concerning previous years | (147) | 155 |
| | 5,010 | 5,009 |

3 Proposed distribution of profit and loss

| | 2022/23 | 2021/22 |
|--|----------------|----------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| Ordinary dividend for the financial year | 27,520 | 11,900 |
| Retained earnings | (8,454) | 5,364 |
| | 19,066 | 17,264 |

4 Property, plant and equipment

| | Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000 | Leasehold improvements DKK'000 |
|---|---|---|
| Cost beginning of year | 18,127 | 196 |
| Exchange rate adjustments | (1,373) | 0 |
| Additions | 2,424 | 0 |
| Disposals | (932) | (15) |
| Cost end of year | 18,246 | 181 |
| Depreciation and impairment losses beginning of year | (13,678) | (118) |
| Exchange rate adjustments | 1,120 | 0 |
| Depreciation for the year | (2,526) | (19) |
| Reversal regarding disposals | 717 | 8 |
| Depreciation and impairment losses end of year | (14,367) | (129) |
| Carrying amount end of year | 3,879 | 52 |

5 Financial assets

| | Deposits DKK'000 |
|------------------------------------|-----------------------------|
| Cost beginning of year | 433 |
| Exchange rate adjustments | (16) |
| Cost end of year | 417 |
| Carrying amount end of year | 417 |

6 Deferred tax

| | 2022/23 DKK'000 | 2021/22 DKK'000 |
|-------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| Property, plant and equipment | 87 | 20 |
| Provisions | 0 | 108 |
| Deferred tax | 87 | 128 |

| | 2022/23 DKK'000 | 2021/22 DKK'000 |
|------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| Changes during the year | | |
| Beginning of year | 128 | 693 |
| Recognised in the income statement | (41) | (565) |
| End of year | 87 | 128 |

Deferred tax assets

Deferred tax asset is recognized at estimated short term utilization.

7 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums and subscriptions.

8 Other provisions

Provisions cover warranty and claims.

9 Deferred income

Deferred income consists of contract accruals.

10 Changes in working capital

| | 2022/23 | 2021/22 |
|---|-----------------|----------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| Increase/decrease in inventories | 2,489 | (3,179) |
| Increase/decrease in receivables | (5,115) | 8,230 |
| Increase/decrease in trade payables etc | (7,613) | 14,115 |
| Other changes | (3,770) | (133) |
| | (14,009) | 19,033 |

11 Unrecognised rental and lease commitments

| | 2022/23 | 2021/22 |
|--|----------------|----------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total | 6,375 | 5,704 |

12 Assets charged and collateral

Sysmex Denmark has collateral security in respect of bank guarantees of DKK 2,586 thousand.

13 Related parties with controlling interest

Sysmex Nordic ApS' related parties comprise the following:

- Sysmex Europe SE, Hamburg, Germany (100%).
- Sysmex Corporation, Japan (100%)

14 Transactions with related parties

All transactions with related parties which have not been according with market conditions will be disclosed.

There have been no such transactions in the financial year.

15 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Sysmex Corporation, Kobe, Japan.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Sysmex Europe SE, Hamburg, Germany.
